
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) 

Narni,  20/09/2017

Al Consiglio di Istituto
All’Albo 
Al DSGA

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico10862del16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I Istruzione 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolasticaeformativa.Azione10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati
da particolari fragilità. Autorizzazione progetto – Formale assunzione al bilancio del finanziamento
relativo al progetto 10.1.1A-FESPON-UM-2017-45 “Non disper…diamoci” ai sensi dell’art. 6 –
comma 4 D.I. 44/2001.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota   MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso
pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di
counseling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle
famiglie di appartenenza, ecc.).

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31713 del 27/07/2017 con la quale si comunica a questa
istituzione  scolastica  che  il  progetto  “Non  disper…diamoci”  è  formalmente  autorizzato  per
l’importo complessivo indicato nella tabella sottostante

Tel.0744/715292 - Fax 0744/715265 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 
e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: www.icnarnicentro.gov.it

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005493 - 20/09/2017 - C24c - Progetti europei - I

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato
modulo

Totale 
autorizzato
progetto

10.1.1A-FSEPON-UM-2017-45
Orienteering è bello...fa muovere gambe
e cervello € 5.082,00

€ 39.927,30

Pensare per fare € 5.082,00
Competenze digitali per una cittadinanza
attiva € 5.082,00
Noi “Reporter” a caccia di notizie sul
nostro territorio € 4.769,70
Il mondo visto matematica...mente € 4.665,60
Fly with English € 5.082,00
Institute’s Volley and Basket
Championship € 5.082,00
Noi...attori € 5.082,00

Tot.

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale al  bilancio dell’Istituzione
Scolastica  per il 2017 onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.  6, comma 4 del D.I.  n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DISPONE

La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto 10.1.1A-FESPON-UM-
2017-45 “Non disper…diamoci”  – importo autorizzato € 39.927,30;

I  predetti  finanziamenti  saranno  iscritti  nelle  ENTRATE  Modello  A,  Aggregato  04  “Finanziamenti  da  Enti
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” sotto conto 01 FESPON-
UM-2017-45  ed  in  USCITA  alla  voce  P28  –10.1.1A-FESPON-UM-2017-45  “Non  disper…diamoci”  del
Programma Annuale 2017.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma
Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di
Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Dott.ssa Vilma Toni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

               ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.Lgs. n. 39/1993

Tel.0744/715292 - Fax 0744/715265 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 
e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: www.icnarnicentro.gov.it

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005493 - 20/09/2017 - C24c - Progetti europei - I

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it

	DISPONE

